

இ-இன்வாய்ஸ் புரட்சி: இரண்டாம் கட்டத்திற்கு முன்னேறுதல் - வரி செலுத்துபவர்களை டிஜிட்டல் எதிர்காலத்திற்கு இட்டுச் செல்லுதல்

மலேசியாவில் இ-இன்வாய்ஸ் அமலாக்கம் வரி நிர்வாகத்திலும் தேசிய பொருளாதாரத்தின் டிஜிட்டல் மயத்திலும் ஒரு புரட்சிகரமான முன்னேற்றத்தைக் குறிக்கின்றது. நாட்டின் உறுதியான டிஜிட்டல் / குழுவை உருவாக்க அரசு முன்னெடுத்துள்ள இ-இன்வாய்ஸ் என்பது வெறும் ஒரு சிலப் மட்டுமல்ல, அதிக வெளிப்படைத் தன்மை, ஆக்கப்பூர்வம், எழுச்சியூட்டும் கட்டமைப்பை உருவாக்கும் ஒரு வாய்ப்பு ஆகும். முதல் கட்டத்தை தொடர்ச்சியாக அமல்படுத்திய பின் கலமைத் தற்போது இரண்டாம் கட்டத்திற்குத் திரும்பி உள்ளது. இது 2025ஆம் ஆண்டு ஜனவரி 1 முதல் RM25 மில்லியன், RM100 மில்லியன் வரையிலான உள் வரி செலுத்துபவர்களை இலக்கு வைக்கின்றது.

இ-இன்வாய்ஸ் என்றால் என்ன? அதன் பயனத்தில் ஒரு பார்க்கவும்

இ-இன்வாய்ஸ் என்பது விற்பனையாளர்களுக்கும் வாங்குபவர்களுக்கும் இடைமீடான ஒப்பந்த விவரங்கள், விலைகள், அளவுகள், வரி தகவல்கள் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய ஒரு டிஜிட்டல் உருவாக்கம் ஆகும். முதல் கட்டம் 2024 ஆகஸ்டு 1 முதல் தொடங்கியது. இது ஆண்டு வருமானம் RM100 மில்லியன் உள்ளவர்களுக்குக் கட்டாயமாகும். இத்திட்டமானது 12ஆவது மலேசியத் திட்டத்தில் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நாட்டின் டிஜிட்டல் உருவாக்கத்தில் ஒர் அங்கமாகும். இப்போது இரண்டாம் கட்டத்திற்கு முன்னேற்றப்போது, அடுத்த வருமான வரிசையில் உள்ள வணிக நிறுவனங்கள் இந்தப் புரட்சிகரமான திட்டத்தில் இணையத் தயார் ஆகின்றன. 2025ஆம் ஆண்டு ஜூலை 1ஆம் தேதிக்குள் முட்டுமெத்த நாளும் இதில் இணைந்துவிடும்.

HASIL இன் முழுமையான ஆதரவு: கடுமையான மாற்றத்தை உறுதி செய்வதில்

இ-இன்வாய்ஸ் மாற்றத்தில் உள்ள சவால்களை உணர்ந்து, மலேசிய உரிசாட்டு வரி வரியம் (HASIL) பல்வேறு உதவி, ஆதரவு நடவடிக்கைகளை வழங்கி வருகிறது. அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகளுக்கு பதில்கள் (FAQs), விவரமான எதிப்புக் கட்டங்கள், மிகத் தெளிவான இ-இன்வாய்ஸ் வழிகாட்டிகள் ஆகியவை வரி செலுத்துவோர் மிக ஆழமான தெளிவைப் பெற்றிருப்பதற்கு உதவுகின்றன. எளிதான பின்பற்றக்கூடிய வழிமுறைகளையும் வழங்குகிறது. கூடுதலாக MyInvois Portal வழி வரி செலுத்துவோர் இலவசத் தகவல்களைப் பெறலாம். இ-இன்வாய்ஸ் சமீபத்தில், profile மாறுமொழி, batch upload போன்ற அபிவிருத்தி மேலாண்மைப் பொருளும், இதற்கு டாடா இன்டர்னெட் மொபைல் தகவல்களைப் பெறுவதற்கு MyInvois Mobile

Application ஒரு வணிகத்தை எந்த இடத்தில் இருக்கும் எந்த நேரத்திலும் வெளிகொள்வதற்கு அனுமதிக்கிறது. இந்த நடைமுறையில் கைகேள்விகளை HASIL இன் Software Development Kit (SDK) மேலும் API integration வழி சிலந்தை customize செய்கொள்ளலாம்.

இதற்கு மேலும் வலுவேக்கும் வகையில் நாடு முழுவதும் நடத்தப்பட்டிருக்கும் 800க்கும் அதிகமான சந்திப்புக் கட்டங்கள் இ-இன்வாய்ஸ் வெற்றிக்கு HASIL இன் அப்பணிப்பை தெளிவாகக் காட்டுவதாக உள்ளது. டிஜிட்டல் மயத்தில் ஒருவர்கூட விட்டுவிட்டு விடக்கூடாது என்பதை உறுதி செய்வதற்கு வரி செலுத்துவோரின் ஐயங்களைப் போக்கும் உட்படக்கூட HASIL கொள்குகின்றது.

கால அகாசத்தின் வழி தளவர்கள்

இ-இன்வாய்ஸ் க்கு மாறுவது என்பது ஒரே இரவில் நடக்கக்கூடியது அல்ல. இந்த நடைமுறையை விரிதகுவதற்கு HASIL வரி செலுத்துவோருக்கு ஆறு மாத கால தளவற்றைத் தருகிறது.

சவால்களுக்குத் தீர்வுகள்: பிரச்சினைகளுக்கு HASIL இன் முன் கூட்டியுதரீவு

பலர்கள் இருந்தாலும் இ-இன்வாய்ஸ் வெளியிடுவதற்கு மற்ற தரப்புகளிடமிருந்து தகவல்களைப் பெறுவதில் தங்களுக்கு உள்ள சிரமங்களையும் வரி செலுத்துவோர் எதிர்கொள்கிறார்கள். அளவுகள் அளிக்கின்றது. இ-இன்வாய்ஸ் நடைமுறைக்கு ஏதுவாக HASIL வழங்கும் கனம் வழி Tax Identification Number (TIN) தொடரல் நேரிகொள்வதற்கு வரி செலுத்துவோருக்கு அனுமதிக்கும் வகையில் அரசாங்கம் 2025 பட்ஜெட்டில் சட்ட திருத்தத்தை அறிவித்தது.

தரவு பெறுதல்: வலுவான பாதுகாப்பு வழி நம்பிக்கையைக் கட்டி எழுப்புதல்

இ-இன்வாய்ஸ் சிலத்தில் தரவு பாதுகாப்பு தொடர்ந்து முக்கிய அம்சமாக உள்ளது. வரி செலுத்துவோர் தகவல்களைப் பாதுகாப்பதில் HASIL மிகக் கடுமையான பாதுகாப்பு அம்சங்களை எடுத்து வருகிறது. அனைத்து பரிசீலித்தல்களையும் அனைத்துலகத் தரங்களுக்கு ஏற்ப முறைபாக நிர்வகிக்கப்படுவதும் உறுதி செய்யப்படுகிறது. வரி செலுத்துவோர் இந்த சிலத்தின் நம்பகத்தன்மையை முழுமையாக நம்பலாம்.

வினாவான மாற்றத்திற்கு எலுகைகள்

வணிகங்கள் மீதான நிதிச் சுமைகளைக் குறைப்பதற்கு குறிப்பாக குறு, சிறு, நடுத்தர, ஊடகியினர் (MSMEs) ஆகியவற்றுக்கு ICT சாதனங்கள் வாங்குவதற்கு சிறப்புக் கழிவுகள் போன்ற வரி எலுகைகள், இ-இன்வாய்ஸ் அமலாக்கம் தொடர்பான ஆலோசனைக் கட்டணங்களுக்கு மூலதன அளவளவில் வழங்கவும், அரசாங்கம் முன்வருகிறது. இதுபோன்ற எலுகைகள் இ-இன்வாய்ஸ் நடைமுறைக்கு மாறுவதை ஹரிதப்படுத்துகிறது.

எதிர்காலத்திற்குத் தயாராகுதல்: வரி செலுத்துவோர் பின்பற்ற வேண்டியது

இரண்டாம் கட்டத்திற்குத் தயாராகுதல், வரி செலுத்துவோர் செய்ய வேண்டியது...

1. அறிவை அதிகரித்தல்: இ-இன்வாய்ஸ் வழிகாட்டிகளை, தேவைகளைப் புரிந்துகொள்ளுதல்
2. தொழில்நுட்ப பயிற்சி அளித்தல்: இ-இன்வாய்ஸ் நடைமுறைகளை நிர்வகிக்கும் அறிவுத் திறனை உங்கள் பணியாளர்கள் கொண்டுவரும்பதை உறுதி செய்தல்
3. சிலந்தை மேம்படுத்துதல்: இ-இன்வாய்ஸ் தேவைகளுக்கு அக்கவுண்ட் சாஃப்ட்வேர்கள் இருப்பது உறுதி செய்யப்பட வேண்டும்
4. HASIL ஐ ஆலோசிப்புகள்: Live chat service, agents, வழி e-Invoice Help Desk ஆதரவையும் தொழில்நுட்ப உதவிகளையும் பெறலாம்.

மலேசியப் பொருளாதாரத்திற்கான உருமாற்றப் பயணம்

இ-இன்வாய்ஸ் அமலாக்கம் என்பது டிஜிட்டல் மயத்தை நேரக்கிய ஒரு காலம் மாற்றமும், பொருளாதார வளர்ச்சி, ஆக்கப்பூர்வமான செயல்முறைகள் ஆகியவற்றை இது உறுதி செய்கிறது.

வழங்கப்பட்டிருக்கும் தளவ் கலமை, எலுகைகள், வரி செலுத்துவோர் முழு ஆதரவு தருவது மாற்றங்களுக்கு வித்திடும்.

வரி விதிப்பின் எதிர்காலம் இங்குதான் இருக்கிறது. புரட்சியின் ஒர் அங்கமாக இருங்கள். இ-இன்வாய்ஸ்க்கு மாறுங்கள். உங்கள் வணிகத்தை டிஜிட்டல் காப்பதற்கு இடம் செல்லுங்கள்.



REVOLUTIONIZING MALAYSIA'S TAX LANDSCAPE: THE GAME-CHANGER E-INVOICE

Are you ready to embrace the future of taxation? The implementation of e-Invoice has begun since 1st August 2024, marking a ground-breaking shift in Malaysia's tax digitalization journey. Let's explore how this transformative system is reshaping the nation's financial and business landscape.

What is e-Invoice?

An e-Invoice is more than just a digital document; it is a revolutionary tool that records detailed information of transactions between sellers and buyers. From the type of goods to the payment method, every detail is captured digitally. In the context of taxation, e-Invoice ensures seamless compliance with Malaysia's tax regulations, eliminating room for errors and inefficiencies.

Why Does e-Invoice Matter?

The e-Invoice is the cornerstone of Malaysia's ambition to modernize its tax system. By replacing outdated manual processes, this initiative enhances operational efficiency and improves compliance among taxpayers. There have been remarkable benefits of e-Invoice as well. This can be seen when businesses are able to shorten the processing times with e-

Invoices by eliminating the need for paper invoices to be processed manually. Businesses can now say goodbye to tedious paperwork and hello to faster, more accurate tax reporting.

Key benefits include:

- **Streamlined Operations:** Minimized manual interventions lead to smoother processes.
- **Improved Accuracy:** Direct data submission reduces errors.
- **Cost Savings:** Lower document management expenses and quicker transactions.
- **Enhanced Financial Oversight:** Digital records simplify financial analysis and inventory management.

Phased Rollout of e-Invoice

The Inland Revenue Board of Malaysia (HASiL) is spearheading the phased implementation of e-Invoice:

- **1 August 2024:** Mandatory for taxpayers earning above RM100 million annually.
- **1 January 2025:** Mandatory for those earning between RM25 million and RM100 million.
- **1 July 2025:** Compulsory for all taxpayers.

This phased approach ensures businesses have ample time to adapt to the system.

How to Get Started with e-Invoice?

Registration is simple:

1. **Access MyTax:** Log in to the MyTax Portal.
2. **Apply User Roles:** Companies should apply for the Director role, while business owners can opt for Business Owner role.
3. **Use MyInvois Portal or Mobile Application:** Register and start using the MyInvois system through the MyInvois Portal or by downloading and using the MyInvois Mobile App.

Is e-Invoice Secure?

Yes! The e-Invoice system prioritizes data security, featuring robust mechanisms to protect user information. Businesses can adopt the system with confidence, knowing their data is safe from theft or misuse.

Preparing Your Business for e-Invoice

The shift to e-Invoice requires proactive preparation. Here's how you can ensure a smooth transition:

- **Enhance Knowledge:** Refer to HASiL's comprehensive guidelines and materials to understand the e-Invoice requirements.
- **Train Employees:** Equip your team with the necessary knowledge and skills to manage the e-Invoicing processes.

- **Upgrade Systems:** Ensure your accounting software is compatible with the e-Invoice requirements.
- **Consult HASiL:** Utilise HASiL's support channels for assistance from the e-Invoice Help Desk through a live chat service and dedicated agents.

Why You Shouldn't Wait

The e-Invoice is not just a compliance too, it is a gateway to modernizing your business operations. By embracing this change early, your business stands to gain a competitive edge while contributing to Malaysia's tax digitalization agenda.

Conclusion

The e-Invoice is more than a regulatory requirement; it is a step toward a dynamic, digital future. Don't wait to take advantage of this transformative initiative! Visit the official HASiL website at <https://www.hasil.gov.my/en/e-invoice/> to learn more.

Let's build a smarter, more efficient taxation system together. Start your journey today with e-Invoice—your business deserves to be future-ready!